

Handläggare

Johanna Åberg Burén
Kommunledningsförvaltningen
johanna.buren@koping.se

Mottagare

Kommunstyrelsen

Svar på medborgarförslag - Anlägga en andra hundrastgård i Köpings östra område

Ärendebeskrivning

Jan Olov Stenberg har inkommit med ett medborgarförslag till kommunfullmäktige. I förslaget föreslås kommunen att anlägga en andra hundrastgård i Köpings östra område.

Förslagsställaren föreslår att en ny hundrastgård etableras i närhet till förskolan paletten eller vid Römosse i Köpings östra delar. Anledningen är enligt förslagsställaren att den befintliga hundrastgården vid Vidhemsområdet lätt blir blöt och lerig, samt är otillgänglig för många hundägare som får lång väg för att nyttja den.

Kommunfullmäktige beslutade att remittera medborgarförslaget till kommunstyrelsen. Kommunledningsförvaltningen har inhämtat tjänstemannayttrande från Västra Mälardalens Energi- och Miljö AB.

Västra Mälardalen Energi och Miljö AB skriver i sitt yttrande att kommunen i tidigare utredning kring lämplig plats för etablering av hundrastgård (KS 2014/125-133) har satt som ett kriterium att en passande plats bör ligga tillräckligt långt från kringliggande bostäder för att minska risken för bullerstörning, främst hundskall. Med anledning av detta valde kommunen att anlägga den befintliga hundrastgården på Vidhemsområdet men minst 80 meter från närmsta bostad.

Ytan nära förskolan Paletten, som förslagsställaren nämner i sitt förslag, bedöms inte som lämplig utifrån att det ligger för nära anslutning till bostäder och ytan vid Römosse används av en lokal idrottsförening för bågskytte.

Kommunledningsförvaltningen vill tillägga följande till yttrandet:

Intresset för hundrastgårdar har ökat det senaste året. I dagsläget handläggs ytterligare två medborgarförslag med förslag på hundrastgårdar i Kolsva och på området Stigarna. Under pandemiåren har många fler än vanligt valt att skaffa hund. Under 2021 registrerades drygt 78 000 nya hundar i Sverige – en ökning med nästan 25 procent jämfört med åren innan pandemin.

I Köpings kommun finns 2884 hundar registrerade vilket innebär att ungefär vart femte hushåll äger minst en hund.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2022-08-03

Medborgarförslag angående anlägga en andra hundrastgård i Köpings östra område
Yttrande från Västra Mälardalens Energi- och Miljö AB

Kopia till

Västra Mälardalens Energi- och Miljö AB
Förslagsställaren

Sara Schelin
Kommunchef

Karin Sandborgh Taylor
Kanslichef